Gabinete do Prefeito

CNPJ: 11.361.243/0001-71

Rua Joaquim Sampaio, 279 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 56000-000
Home page: www.salgueiro.pe.gov.br

PORTARIA n.º 409/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas atribuições legais,
constantes da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de retomar as atividades desenvolvidas pelo COMDICAS,
órgão deliberativo e controlador da Política de Atendimento e Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente criado pela Lei n º1.138/94 alterado pela Lei nº 1.944/15, dado
que a última convocação foi realizada pelo mandato 2017/2019;

RESOLVE :

Art. 1º. NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE SALGUEIRO - COMDICAS, no mandato 2021/2024, os seguintes
representantes governamentais:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Titular Maria Agarista Alves Barboza

Suplente Ivete Farias de Oliveira

SECRETARIA DE SAÚDE

Titular George Arraes Sampaio

Suplente
Maria Rebeca de Vasconcelos
Candido

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Titular Juliene de Oliveira Lisboa

Suplente Michelline Rosana Freire Rosendo

SECRETARIA DE FINANÇAS
Titular Lourival Lopes da Silva

Suplente Marcos Kleube Pereira da Cruz

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salgueiro-PE, em 09 de abril de 2021.

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ
Prefeito

http://www.salgueiro.pe.gov.br/